МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

о  подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порадком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, Положением о
министерстве образования Тульской области, утвержденным постановлением
Правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 07.11.2024 по 03.12.2024 муниципальный этап
олимпиады всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада).

2. Назначить оператором проведения муниципального этапа
олимпиады Центр поддержки одаренных детей «Созвездие» - структурное
подразделение ГОУ ТО «Яснополянский образовательный комплекс имени
Л.Н. Толстого».

3. Утвердить:
-  сроки проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение № 1);
-  составы региональных предметно-методических комиссий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году (по согласованию) (Приложение № 2);

-  состав рабочей группы финансового и информационно­
технического сопровождения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (по согласованию)
(Приложение 3);

-  Перечень и стоимость услуг, предоставляемых лицам,
привлекаемым к подготовке и проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(Приложение № 4);

-  Порядок проведения перепроверки выполненных заданий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение
№ 5)

-  формы титульных листов для оформления олимпиадных заданий
и требований к организации и проведению муниципального этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 6).

4. Региональным предметно-методическим комиссиям:
4.1. В срок до 25.10.2024:

разработать требования к организации и проведению
муниципального этапа олимпиады по соответствующему
общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций по
проведению муниципального этапа олимпиады, утвержденных
центральными предметно-методическими комиссиями всероссийской
олимпиады школьников;

- разработать олимпиадные задания муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с
методическими рекомендациями по проведению муниципального этапа
олимпиады, утвержденных центральными предметно-методическими
комиссиями всероссийской олимпиады школьников, критерии и методики
оценивания выполненных олимпиадных заданий;

- передать указанные в пункте 4.1. материалы оператору
муниципального этапа олимпиады (титульные листы требования к
организации и проведению муниципального этапа олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету, заданий, критерии и
методики оценивания выполненных олимпиадных заданий) должны быть в
формате PDF и содержать подписи и телефоны разработчиков).

4.2. В процессе разработки указанных в пункте 4.1. материалов,
направления их оператору соблюдать правила строгой конфиденциальности.

4.3. Осуществлять выборочную перепроверку выполненных заданий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Центру статистики, мониторинга и проведения ГИА
государственного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Тульской области «Институт повышения
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования
Тульской области» (далее - Центр статистики) (по согласованию):

5.1. Оказать содействие Центру поддержки одаренных детей
«Созвездие» - структурное подразделение ГОУ ТО «Яснополянский
образовательный комплекс имени Л.Н. Толстого».

5.2. Разместить:
- в личных кабинетах организаторов муниципального этапа олимпиады

на сайте по адресу Мір://о1.гсоі71.ш (далее - Сайт) требования к организации
и проведению муниципального этапа олимпиады по соответствующему
общеобразовательному предмету, олимпиадные задания по каждому
общеобразовательному предмету, критерии и методики их оценивания в
зашифрованном виде не позднее чем за три дня до проведения олимпиады;

- на Сайте пароли к заданиям не позднее чем за один рабочий день до
дня проведения олимпиады;

- на Сайте критерии и методики оценивания олимпиадных заданий не
ранее 12:00 дня проведения олимпиады;

5.3. Соблюдать строгую конфиденциальность при работе с пакетами
документов, содержащими олимпиадные задания, ключи для проверки
ответов.

6. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в
сфере образования, обеспечить:

6.1. Своевременное информирование участников олимпиады, их
родителей (законных представителей) о сроках и порядке проведения
олимпиады; сбор согласий на обработку персональных данных для участия в
олимпиаде.

6.2. Своевременную работу по использованию олимпиадных заданий,
ключей для их проверки.

6.3. Своевременное размещение результатов участников олимпиады (с
указанием шифров/кодов участников) в личных кабинетах координаторов
олимпиад по адресу http://ol.rcoi71.ru не позднее 3-х рабочих дней со дня ее
проведения по каждому общеобразовательному предмету.

6.4. Направление закодированных работ участников олимпиады в
региональные предметно-методические комиссии для проведения
перепроверки.

6.5. Соблюдение строгой конфиденциальности при работе с пакетами
документов, содержащими олимпиадные задания, персональные данные
участников олимпиады.

7. Якуниной И.Е., ректору государственного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Тульской
области «Институт повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников образования Тульской области» (далее - ГОУ
ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»), заключить договоры гражданско-правового
характера с членами предметно-методических комиссий, специалистами,
осуществляющими информационно-техническое сопровождение олимпиады.

8. Признать утратившим силу приказ министерства образования
Тульской области от 18.10.2023 № 1961 «О подготовке и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году».

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
директора дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания
министерства образования Тульской области В.Б. Морозова.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко

Исп. Логунова Людмила Юрьевна,
8(4872)24-51-04 (доб. 26-15)

http://ol.rcoi71.ru